
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11217
 Del: 30/12/2013
 Esecutivo da: 30/12/2013
 Proponente: Direzione Ambiente,Servizio Qualità del verde

OGGETTO: 
Fornitura n. 3 panchine per area Cavallaccio - S.Bartolo a Cintoia Q4 - Affidamento a BENITO 
ARREDO URBANO s.r.l. Ex Art. 125 c. 11 D.Lgs 163/2006 [mercato elettronico

IL DIRIGENTE

Premesso che: 
-  in data 25 luglio è stata approvata la Delibera n. 39/266 avente ad oggetto " Approvazione bilancio annuale 
di previsione 2013, bilancio pluriennale 2013-2015, piano triennale investimenti, programma triennale lavori 
pubblici, relazione previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 
D.L. 112/2008".
- in data 25 settembre è stata approvata la Delibera di Giunta n. 322 avente ad oggetto " Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2013
-  con delibera n..  13/845 sono stati  approvati  i  “Criteri  Direttivi per le funzioni delegate e gli  indirizzi  
programmatici per i servizi di base ai CDQ  per il mandato amministrativo 2009-2014; 

Preso atto della  DD n. 9051 del 2013, esecutiva, con  la quale  la Direzione Servizi Demografici PO  
Assistenza Attività Istituzionale Q. 4,  delega a questa Direzione, nella persona del Dirigente del Servizio 
Qualità  del  Verde  Arch.  Stefano Cerchiarini,  la   propria  responsabilità  di  procedura    per  un  importo  
complessivo di € 3.574,00#  di cui € 2.630,93# sul Cap.U 4110 – Imp. 13/7007  per lavori urgenti area 
S.Bartolo a Cintoia Q4 ed € 943,07# sul Cap. U 4060 “Acquisto beni di consumo e/o materie prime per Q4” 
–  Impegno  13/7008  per  poter  provvedere  all’acquisto  di  n.  3  nuove  panchine  da  allocare  nella  zona  
suindicata – area “Cavallaccio”;

Preso Atto che il Comune di Firenze ha istituito un Mercato Elettronico per effettuare acquisti di beni e  
servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ai sensi dell’art. 328 del DPR  n. 207/2010 e al quale si 
richiama il Regolamento Generale per l’attività contrattuale;

Ritenuto pertanto  provvedere all’affidamento  della fornitura  necessaria mediante  l’utilizzo del  mercato  
elettronico del Comune di Firenze (SIGEME),  è stato inserito l’articolo 00004283 :panchina composta da 
seduta e schienale stecche in legno,  telaio in ghisa,  provvista di  n.  2 braccioli  ergonomici  ,  dimensioni  
minime circa : mm 1800x715xh 8320, altezza seduta pari a mm 500;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11217



Atteso  che  per  l’  articolo  sopraindicato  risultano  abilitati  nel  predetto  Mercato  Elettronico  dell’A.C.  
SIGEME i prodotti della Ditta Cestenoli, Ecosol s.a.s. , Euroform W, Macconi Arreda snc, Benito Arredo 
Urbano S.r.l. e MACAGI;

Dato atto  che  è stata richiesta un’offerta da presentare entro le h. 12,00 del 29.11.2013 per la fornitura di n. 
3 panchine con le specifiche tecniche di cui sopra , trasporto incluso – tempo di consegna n. 10 giorni, e che 
entro i termini fissati hanno risposto:
 

- EUROFORM W  che ha rimesso  la propria offerta per la fornitura delle n. 3 panchine per un 
importo complessivo di € 2.192,34#  IVA 22% inclusa – Tempo di consegna : 25 giorni – trasporto  
incluso;

- BENITO ARREDO URBANO  S.R.L. che ha rimesso  la propria offerta per la fornitura delle n. 3 
panchine per un importo complessivo di € 933,30#  IVA 22% inclusa – Tempo di consegna : 30  
giorni – trasporto incluso;

- MACCONI ARREDA S.N.C che ha rimesso  la propria offerta per la fornitura delle n. 3 panchine 
per un importo complessivo di € 860,10#  IVA 22% inclusa – Tempo di consegna : 10 giorni – 
trasporto incluso;

 

- Dato atto che l’ offerta della Ditta MACCONI ARREDA S.N.C.  è risultata essere quella economicamente 
più vantaggiosa, ma che  la tipologia del bene risulta difforme da quanto richiesto, poiché il prodotto offerto 
è MANCANTE di braccioli;

- Reputato, pertanto, opportuno provvedere ad affidare la fornitura in parola alla Ditta BENITO ARREDO 
URBANO S.R.L.,  con sede in  Via  Soldati  n.  12 –  20100 Milano – Cod.  Ben.  44814 –  per  l’importo 
complessivo di € 933,30#  IVA 22% inclusa , somma ritenuta congrua, impegnando a tal fine l’importo di  
cui sopra sul Cap. U 4060“Acquisto beni di consumo e/o materie prime per Q4” – Impegno 13/7008 del  
corrente esercizio finanziario e che presenta la necessaria disponibilità;

Ritenuto di procedere all’affidamento della fornitura in oggetto ai sensi dell’Art. 125 comma 11 del DLgs  
163/2006;
Dato atto che il codice CIG dell’intervento è: ZC90CA7DA2;     

Preso atto che la copia informatica degli allegati  integranti   al  presente provvedimento è conforme agli 
originali cartacei conservati agli atti presso questa Direzione Ambiente;

VISTI
il D.Lgs 163/2006;
l’art. 23 del Regolamento di sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
gli artt. 107 e  183 del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;
il vigente Regolamento sull’Attività Contrattuale;

                                                                 DETERMINA
Per i motivi espressi in narrativa:

- di affidare ai sensi dell’Art.125 comma 11 del DLgs 163/2006 alla Ditta BENITO ARREDO URBANO 
S.R.L., con sede in Via Soldati n. 12 – 20100 Milano – Cod. Ben. 44814 –  la fornitura delle n. 3 panchine 
in parola per  l’arredo dell’area verde di S. Bartolo a Cintoia Q4 denominata “ Cavallaccio”;

-  di  approvare la spesa complessiva di  € 933,30# (Iva 22% compresa)  necessaria per la fornitura  in 
oggetto, somma che si ritiene congrua anche in considerazione della perfetta rispondenza delle specifiche 
tecniche e qualitative del prodotto richiesto, oltre trasporto incluso con consegna presso sede Q4;
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11217



- di   impegnare la somma di € 933,30# (Iva 22% compresa)  sull’imp 13/ 7008 a favore della Ditta 
BENITO ARREDO URBANO S.R.L. –  Cod. Ben. 44814 –  CIG: ZC90CA7DA2                                    

-di dare atto che il Rup dell’intervento è il Dirigente del Servizio Qualità del Verde Arch. Stefano 
Cerchiarini;  

 

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTE PANCHINE
- VALUTAZIONE OFFERTE PANCHINE

Firenze, lì 30/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Stefano Cerchiarini

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 4060 0 13/007008 01 933,3

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 30/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11217


